CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo em caráter

de urgência para a instalação de bebedouro

no setor de mecânica na Secretaria Municipal

de Urbanismo e Meio Ambiente - SEMURB.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, estudo em caráter de urgência para a instalação de

bebedouro no setor de mecânica na Secretaria Municipal de Urbanismo e

Meio Ambiente - SEMURB. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

A presente indicação visa atender à reivindicação de funcionários da

SEMURB para que seja instalado um bebedouro no setor de mecânica. Tendo

em vista que já havia um bebedouro anteriormente e foi retirado. Em virtude

disso e reforço ainda que o consumo de água está diretamente ligado ao

equilíbrio da vida e da saúde, sendo necessário para garantir o bem-estar dos

trabalhadores, visto que o nosso Município tem dias muito quentes, o que requer

uma maior atenção para o consumo de água.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2023.

PROT-CMI 286/2023
30/01/2023 - 11:22
IND 71/2023

		2023-01-30T10:54:34-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842